

Lund, 2022-04-29

Motion om förbättrad rabatt för pensionärer i lokaltrafiken i Lunds kommun.

Ställd till Lunds kommunfullmäktige

Lokaltrafik, och i vissa lägen cykel, är miljömässigt bra och praktiska transportalternativ i tätorter. För gruppen äldre är dock inte cykel alltid ett alternativ. Lund har förvisso inte många branta backar men ligger på en sluttning och att cykla från centrum upp till norra delen är en rejäl utmaning för de av oss som har kommit upp i åren. För dessa grupper i synnerhet återstår då lokaltrafiken som det enda alternativet. Biljettkostnaden kan dock kännas betungande för människor med små ekonomiska resurser. Inte minst gäller det för många pensionärer med låga pensioner. Att göra resor med kollektivtrafik inom kommunen kostnadsfria för pensionärer skulle både stimulera val av transportsätt mot kollektivtrafik, och ge äldre med små ekonomiska medel större möjlighet att komma ut i samhället.

I de flesta kommuner finns någon form av rabatter för äldre inom kollektivtrafiken. Hur dessa rabatter ser ut skiljer sig åt mellan landets olika kommuner. Allt från (i mars 2022) inga rabatter alls i Örebro¹ till helt fria resor från fyllda 65 år i Kungsbacka². I Stockholm har man valt en reducerad taxa för pensionärer med 25 %. I exempelvis Göteborg gäller kortet från 65 år med vissa tidsmässiga begränsningar under pendlingstrafiken på morgon och kväll under vardagar och i Malmö³ från 70 år.

I Lunds kommun får personer från och med 75 års ålder resa gratis under lågtrafik, men för gruppen 70-74 år finns inga rabatter alls. Många kommuner har som synes gått längre. I 10 av de 21 kommuner Skånetrafiken⁴ listar på sin hemsida är åldern för seniorkort satt till 70 år eller lägre. Det är därför, anser vi i SD Lund, även dags för Lunds kommun att låta fler pensionärer få del av denna förmån.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna i Lund att kommunfullmäktige beslutar:

Att erbjuda personer från fyllda 70 år och uppåt, som är bosatta i Lunds kommun, gratis resa under vardagar klockan 9.00–15.00 och klockan 18.00–04.00, samt dygnet runt på helger och helgdagar.

För Sverigedemokraterna Lund, 2022-04-29



Urban Nilsson, ledamot SD Lunds kommunfullmäktige



Bengt Malmberg, ledamot SD Lunds kommunfullmäktige

1. [Ingen rabatt i Örebro](#)
2. [Gratis från 65 år i Kungsbacka](#)
3. [Seniorbiljetten – gratis resor med kollektivtrafiken till dig över 70 år - Malmö stad \(malmo.se\)](#)
4. [Skånetrafiken-Här finns seniorbiljetten \(skanetrafi ken.se\)](#)